
1

Z á p i s

ze 2. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý
dne 14. ledna 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                            
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)

přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                  

Omluveni: radní Vorlíčková        
Ověřovatelé: radní Štvánová, radní Pařízek
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová           
                                      

2. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.06 hodin primátor hl. m. Prahy
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
                         
                                                       
1.  Organizační záležitosti

(12.07 – 12.11)

Schválení zápisu z 1. jednání Rady HMP ze dne 7. 1. 2014                                                               
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.
(pro hlasovalo 6 radních, zdrželi se 3 radní, nepřítomen byl 1 radní)

Materiály dodatečně zařazené k projednávání:
K návrhu prodeje bytových domů a zastavěných pozemků dle Pravidel postupu při prodeji 

bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků 

ve vlastnictví hlavního města Prahy

- radní Dlouhý
TISK č. 11483 (zařazeno jako bod 15A)

Materiály přeřazené v programu: 
K návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2014

- radní Novotný
TISK č. 12030 (původně bod 9 – zařazeno jako bod č. 24A)

Materiály dodatečně zařazené do ORR:

K návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 

2014

- 1. náměstek primátora Vávra

TISK č. 12108

K objednávce externí poradenské služby pro potřeby odboru RFD MHMP

- náměstek primátora Nouza

TISK č. 12142



2

Materiály stažené z projednávání:

K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro Letenskou pláň a Letenské sady za účelem 

realizace dočasného stavebního záměru „Olympijský park Sochi - Praha - Letná“ 

na pozemcích parc.č. 2137/1, 2158, 2104/1 a 2204/1 v k. ú. Holešovice, Praha 7

- primátor hl. m. Prahy

TISK č. 12073

K návrhu na uvolnění finančních prostředků na vyplacení odměn trenérům zajišťujícím 

doprovod reprezentace HMP na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 

v Kraji Vysočina 

- radní Manhart

TISK č. 12032

Materiály dodatečně zařazené k informaci

O aktualizaci ratingového hodnocení hl. m. Prahy agenturou Standard & Poor´s - prosinec 

2013

- 1. náměstek primátora Vávra

TISK č. 12091

K žádosti Ing. Václava Kroutila, ředitele příspěvkové organizace Lesy hl. Prahy, 

o uvolnění z funkce ředitele organizace

- náměstek primátora Nouza

TISK č. 12203

Schválení programu 2. jednání Rady HMP:
Program 2. jednání Rady HMP byl schválen beze změny. (pro hlasovalo 

9 radních, nepřítomen 1 radní)



3

                                                                           

2. primátor hl. Prahy

K návrhu na přiznání odměny pověřenému řediteli příspěvkové organizace zřízené 

hl. městem Prahou

TISK č. 11861 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.12 - 12.13

   PŘIZVANÍ Ing. arch. Blažíčková – SÚP MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3      

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 31                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl. m. Prahy.  K projednávanému
materiálu se vyjádřili Ing. Weinert, CSc., předseda výboru pro infrastrukturu a životní 
prostředí ZHMP a J. Slezák, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP.  

Navržené usnesení bylo schváleno.

3. 1. náměstek primátora Vávra

K převodu nevyčerpaných finančních prostředků na odkup akciového podílu ve společnosti 

Pražská plynárenská Holding a. s.

          

   TISK č. 12173 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.14 – 12.15

   PŘIZVANÍ - - -

   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 1      

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 32              

Předložený materiál uvedl předkladatel 1. náměstek primátora Vávra. 
Navržené usnesení bylo schváleno.



4

4. 1. náměstek primátora Vávra

K revokaci usnesení Rady HMP č. 2132 ze dne 19. 11. 2013 k revokaci usnesení Rady 

HMP č. 874 ze dne 28. 5. 2013 k revokaci usnesení Rady HMP č. 2176 ze dne 11. 12. 2012

k návrhu na určení zástupců a náhradníků za zástupce hl. Prahy na valných hromadách 

akciových společností v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy a k návrhu na revokaci 

usnesení Rady HMP č. 2088 ze dne 20.12.2011 - k revokaci usnesení Rady HMP č. 1915 

ze dne 25. 11. 2011 k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1911 ze dne 24. 11. 2011

k návrhu působnosti členů Rady hlavního města Prahy

   TISK č. 12128 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.15 – 12.16

   PŘIZVANÍ - - -

   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 1     

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková           

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 33              

Předložený materiál uvedl předkladatel 1. náměstek primátora Vávra.
Navržené usnesení bylo schváleno.

5. náměstek primátora Novotný

K návrhu na uzavření smlouvy o nájmu objektu Pyramida na parc.č.1867/3, k.ú. Bubeneč 

(areál Výstaviště Holešovice) stávajícímu provozovateli společnosti GOJA, agentuře Gott 

- Janeček, spol. s r.o. (IČO: 48112852)

   TISK č. 11842 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.17 – 12.18

   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7      

   O USNESENÍ: PROTI: 0    

ZDRŽEL SE: 2    

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 34   

Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Novotný. Zdůvodnil 
Radě HMP změny v nájemní smlouvě společnosti GOJA, agentuře GOTT – Janeček, spol. 
s.r.o.

Navržené usnesení bylo schváleno.



5

6. náměstek primátora Novotný

K návrhu rozhodnutí RHMP na základě usnesení RHMP č. 1520 ze dne 3. 9. 2013 na 

schválení záměru realizace veřejné zakázky na stavbu č. 42032 " Divadlo Pod Palmovkou 

odstranění povodňových škod-projekty a průzkumné práce " ("Rekonstrukce budovy 

Divadla Pod Palmovkou po záplavě 2013 - projekty a průzkumné práce")

   TISK  č. 11322 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.19-12.24   

   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6                  

   O USNESENÍ: PROTI: 2

ZDRŽEL SE: 1

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 35        

Předložený materiál (tisk č. 11322) uvedl v úvodním slovu předkladatel náměstek 
primátora Novotný. Poté navrhl primátor hl. m. Prahy sloučení úvodního slova 
k tisku č. 11322 a tisku č. 11321.

7. náměstek primátora Novotný

K návrhu rozhodnutí Rady HMP na základě usnesení Rady HMP č. 1520 ze dne 3. 9. 2013 

na schválení záměru realizace veřejné zakázky na stavbu č. 42032 " Divadlo Pod 

Palmovkou odstranění povodňových škod-inženýrská činnost“ („Rekonstrukce budovy 

Divadla Pod Palmovkou po záplavě 2013"- inženýrská činnost)

   TISK č. 11321 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.19-12.24   

   PŘIZVANÍ Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7                     

   O USNESENÍ: PROTI: 1                    

                                                                    ZDRŽEL SE: 1             

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 36            

Jednání Rady HMP bylo přerušeno. (12.21 -12.23) Následovalo jednání a hlasování 
Rady HMP v důvěrném režimu. 

Přerušené jednání zahájil primátor hl. Prahy. Obě navržená usnesení byla Radou 
HMP schválena.(č. usnesení 35 a 36)



6

8. náměstek primátora Nouza

K návrhu Rady HMP předložit Zastupitelstvu HMP ke schválení originární nabytí 

vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy

   TISK č. 11616 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.25 – 12.26

   PŘIZVANÍ Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                      

ZDRŽEL SE: 1                

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková         

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 37

Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.

9. náměstek primátora Nouza

K poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16 a MČ Praha 20 

na provozování sběrného dvora

   TISK č. 11927 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.27 – 12.28

   PŘIZVANÍ Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8           

   O USNESENÍ: PROTI: 0                      

ZDRŽEL SE: 1                

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 38

Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.



7

10. náměstek primátora Nouza

K návrhu na pronájem části pozemku parc.č. 928/1, k. ú. Malá Strana podnikateli René 

Cajkánovi pod dočasnou stavbou kiosku a pod zpevněnou plochou kolem stavby pro 

prodej občerstvení

   TISK č. 11699 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.29 – 12.30

   PŘIZVANÍ Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                      

ZDRŽEL SE: 2                

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 39

Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nouza. Na dotaz 
primátora hl. m. Prahy, ohledně doby nájmu, reagovala Ing. Jirásková – ředitelka MZO 
MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

11. náměstek primátora Nouza

K návrhu na pronájem části pozemku parc.č. 928/1, k.ú. Malá Strana nájemci Gabriele 

Kontra

   TISK č. 11781 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.31 – 12.34

   PŘIZVANÍ Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP, MgA. G. Kontra
  HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                      

ZDRŽEL SE: 1                

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 40

Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nouza. Na dotaz 
primátora hl. m. Prahy, ohledně specifikace pozemku, reagovala Ing. Jirásková – ředitelka 
MZO MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



8

12. náměstek primátora Nouza

K návrhu na pronájem části lesního pozemku parc.č. 2430, k.ú. Hloubětín pod firemním 

poutačem společnosti FLORATON-CR s.r.o.

   TISK č. 11701 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.35 - 12.37

   PŘIZVANÍ Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
   PŘERUŠENO

Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nouza. Na základě 
připomínky zástupce odboru LEG MHMP, ohledně potřeby přepracování smlouvy dle 
nového občanského zákoníku, bylo projednávání tisku přerušeno.

13. radní Štvánová

K návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 

uchazečů o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Konzervatoř Duncan 

centre, Praha 4, Branická 41

   TISK č. 11761 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.38 – 12.39

   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                      

ZDRŽEL SE: 1                

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 41

Předložený materiál uvedla předkladatelka Štvánová. 
Navržené usnesení bylo schváleno.



9

14. radní Manhart

K návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy prof. RNDr. Heleně Illnerové, DrSc., 

a prof. MUDr. Josefu Kouteckému, DrSc.

   TISK č. 12038 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.40 – 12.41

   PŘIZVANÍ JUDr. Nováková – ředitelka ZIO MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 9                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                      

ZDRŽEL SE: 0                

NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 42

Předložený materiál uvedl předkladatel radní Manhart. K materiálu se vyjádřil 
primátor hl. m. Prahy a radní Štvánová.

Navržené usnesení bylo schváleno.

15. radní Manhart

K návrhu na udělení partnerství hl. m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2014

   TISK č. 11879 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.42 – 12.44

   PŘIZVANÍ - - -
   PŘERUŠENO

Předložený materiál uvedl předkladatel radní Manhart. 
Na základě připomínky zástupce odboru LEG MHMP, ohledně potřeby 

přepracování smlouvy dle nového občanského zákoníku, bylo projednávání tisku 
přerušeno.



10

15. A radní Dlouhý

K návrhu prodeje bytových domů a zastavěných pozemků dle Pravidel postupu při prodeji 

bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve 

vlastnictví hlavního města Prahy

   TISK č. 11483 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.45 – 12.47

   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 7                         

   O USNESENÍ: PROTI:             0        

ZDRŽEL SE:             2   

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 43

Předložený materiál uvedl předkladatel radní Manhart. Náměstek primátora Nouza 
vznesl k materiálu technickou připomínku, k potřebě přepracování smlouvy dle nového 
občanského zákoníku, na kterou reagoval zástupce odboru LEG MHMP a primátor 
hl. m. Prahy. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

16. radní Vašíček

K dodávce informačního systému podpory správy bytového fondu a souvisejících služeb, 

prováděných mandatáři MHMP 

   TISK č. 11843 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.49 -12.50

   PŘIZVANÍ RNDr. Teska – ředitel INF MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 1               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 44

Předložený materiál uvedl předkladatel radní Vašíček. Na dotaz primátora 
hl. m. Prahy, ohledně souladu materiálu se zákonem o veřejných zakázkách, reagoval
zástupce odboru LEG MHMP. K materiálu vznesl dotaz, ohledně stávajícího informačního
systému podpory správy bytového fondu, radní Pařízek.

Navržené usnesení bylo schváleno.



11

17. radní Vašíček

Ke zrušení veřejné zakázky "Provozní podpora informačního systému krizového řízení" a 

záměr na opětovné zadání veřejné zakázky "Provozní podpora informačního systému 

krizového řízení"

   TISK č. 12154 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.51-12.54

   PŘIZVANÍ RNDr. Teska – ředitel INF MHMP, Mgr. Rydvan – AK Řanda 
Havel Legal, s.r.o.

   HLASOVÁNÍ PRO: 7                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 2               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 45

Předložený materiál uvedl předkladatel radní Vašíček. Na dotazy a připomínky 
radního Pařízka a radního Manharta, ohledně věcné a formální správnosti materiálu,
reagoval zástupce odboru LEG MHMP. Navržené usnesení bylo Radou HMP schváleno.

18. radní Vašíček

K uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování podpory pro MKS“

   TISK č. 12035 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.55 – 13.11 

   PŘIZVANÍ RNDr. Teska – ředitel INF MHMP, Mgr. Rydvan – AK Řanda 
Havel Legal, s.r.o.

   HLASOVÁNÍ PRO: 6                         

   O USNESENÍ: PROTI: 2                     

ZDRŽEL SE: 1               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 46

S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní 
Vašíček, který odpovídal na dotazy primátora hl. m. Prahy. Na dotaz primátora 
hl. m. Prahy reagoval také RNDr. Teska, ředitel INF MHMP.

Radní Vašíček vznesl požadavek na pověřeného ředitele MHMP Ing. Radovana 
Košťála, Ph.D., ohledně potřeby zajištění větší součinnosti odboru BKR MHMP s odborem 
INF MHMP.

Na rozpravu reagoval pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.



12

Radní Vašíček připomenul existenci platné smlouvy mezi INF MHMP a externími 
subjekty. K diskusi se vyjádřil RNDr. Teska – ředitel INF MHMP. Dále se do diskuse 
vyjádřili zástupci odboru LEG MHMP, P. Dolínek, předseda výboru kontrolního ZHMP, 
radní Manhart a 1. náměstek primátora hl. m. Prahy Vávra.

Závěr jednání a hlasování Rady HMP proběhlo v důvěrném režimu jednání Rady 
HMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

19. radní Vašíček

Ke zpracování požadavků odborů MHMP nad rámec základní podpory systému Granty 

   TISK č. 11918 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.12 – 13.14

   PŘIZVANÍ RNDr. Teska – ředitel INF MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6                  

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 3               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

  PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 47

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel radní Vašíček.
Po vyjádření pověřeného ředitele odboru LEG MHMP k dotazu radního Vašíčka, ohledně 
souladu materiálu se zákonem o veřejných zakázkách, bylo navržené usnesení schváleno.

20. radní Vašíček

K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky Základní podpora systému 

pro správu systému autentizačních a podepisovacích mechanismů od akreditovaného 

poskytovatele certifikačních služeb pro zaměstnance MHMP

   TISK č. 11502 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.15 – 13.16

   PŘIZVANÍ RNDr. Teska – ředitel INF MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 2               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 48

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.



13

21. radní Vašíček

K návrhu na úpravu běžných a kapitálových výdajů INF MHMP v letech 1995, 1998, 

1999, 2003, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 a 2010

   TISK č. 10947 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.17 – 13.18

   PŘIZVANÍ RNDr. Teska – ředitel INF MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 2               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 49

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.

22. radní Vorlíčková v zast. radní Vašíček

K návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Vysočany a spoluvlastnického podílu id. 1/4 

pozemků v k.ú. Vysočany, Hrdlořezy a Prosek z vlastnictví Hany Paříkové do vlastnictví 

hl. Prahy 

   TISK č. 6871 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.19 – 13.22

   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 1               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 50

S předloženým materiálem Radu HMP v úvodním slově podrobně seznámil 
předkladatel radní Vašíček. K materiálu se v rozpravě vyjádřil P. Dolínek, předseda 
výboru kontrolního ZHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



14

23. radní Vorlíčková v zast. náměstek primátora Novotný

Ke schválení projektů v rámci 12. výzvy Operačního programu Praha -

Konkurenceschopnost, oblast podpory 3.3 Rozvoj malých a středních podniků 

   TISK č. 12065 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.23 – 13.28

   PŘIZVANÍ Mgr. Tiso Ferulíková – ředitelka FON MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 2               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 51

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel radní Novotný.
K materiálu se vyjádřil primátor hl. m. Prahy a náměstek primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.

24. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

K návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy a Úkolů 

odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu 

hlavního města Prahy v samostatné působnosti

   TISK č. 11828 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.29 – 13.31

   PŘIZVANÍ Ing. Dederová – ředitelka OPH MHMP
  HLASOVÁNÍ PRO: 7                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 2               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 52

Předložený materiál uvedl předkladatel pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph.D.
Navržené usnesení bylo schváleno.



15

24. A náměstek primátora Novotný

K návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2014

   TISK č. 12030 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.32 – 13.39

   PŘIZVANÍ Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP, J. Liška – předseda komise Rady 
hl. m. Prahy pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury 
a umění

   HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0            

ZDRŽEL SE: 1               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 53

S předloženým materiálem podrobně seznámil Radu HMP předkladatel radní 
Novotný. Informace doplnil primátor hl. m. Prahy a J. Liška – předseda komise Rady 
hl. m. Prahy pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění.

Navržené usnesení bylo schváleno.

25. primátor hl. m. Prahy

K návrhu programu jednání 34. zasedání Zastupitelstva hl. Prahy dne 23. 1. 2014

   TISK č. 12096 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.40 – 13.44

   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 1               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 54

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel primátor hl. m. Prahy. 
Navržené usnesení bylo schváleno.



16

26. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě HMP 

   TISK č. 12206 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.45 – 13.46

   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 8                         

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

ZDRŽEL SE: 1               

NEPŘÍTOMEN: 1

     radní Vorlíčková

   PŘIJATO USNESENÍ  ČÍSLO 55

Bod č. 27. 

Operativní rozhodování Rady HMP    
(13.47 – 13.48)                                   
body č. 1. až č. 29. schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady 
HMP proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost 
požádat o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný 
takový návrh či požadavek nebyl vznesen. Pro hlasovalo 6 radních, zdrželi se 3 radní, 
1 radní byl nepřítomen – radní Vorlíčková.

1. K přehledu významných výročí v roce 2014

- primátor hl. m. Prahy

TISK č. 12151

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 57

2. K návrhu zástupce do odborného poradního orgánu Rady Asociace krajů ČR

- primátor hl. m. Prahy

TISK č. 12126

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 58

3. K návrhu na zrušení usnesení Rady Zastupitelstva hl. m. Prahy

- primátor hl. m. Prahy

TISK č. 11947

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 59



17

4. K návrhu na úhradu pokuty za opožděné tvrzení daně a úhradu úroku z prodlení daně z 

převodu nemovitostí Městskou částí Praha 3, Městskou částí Praha 6, Městskou částí 

Praha 13 a Městskou částí Praha - Zbraslav

- 1. náměstek primátora Vávra

TISK č. 11746

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 60

5. K návrhu na prominutí pohledávky za dlužníkem Lenkou Sladkovskou

- 1. náměstek primátora Vávra

TISK č. 11534

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 61

6. K návrhu na prominutí pohledávky za dlužníky Ing. Vilémem Hampelem a Evou 

Kratochvílovou

- 1. náměstek primátora Vávra

TISK č. 11541

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 62

7. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 

životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí podporovaného z Fondu 

soudržnosti

- náměstek primátora Nouza

TISK č. 11838

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 63

8. K návrhu odpovědi na stížnost paní Jany Javůrkové na postup ředitelky Mateřské školy 

speciální, Základní školy praktické a Základní školy speciální, Praha 9, Bártlova 83

- radní Štvánová

TISK č. 11943

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 64

9. K návrhu na uplatnění nařízení vlády č.209/2013 Sb. ze dne 3.7.2013 ve smlouvách mezi 

SFRB a hl. m. Praha o poskytnutí dotace na výstavbu nájemních bytů

- radní Dlouhý

TISK č. 11390

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 65



18

10. K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 09 a převod nevyčerpaných 

prostředků z roku 2013 do roku 2014

- radní Vašíček

TISK č. 12130

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 66

11. Ke jmenování zvláštní komise v řízení veřejné zakázky s názvem "Základní a rozšířená 

podpora informačního systému GINIS Ekonomika na období 12 měsíců formou jednacího 

řízení bez uveřejnění"

- radní Vašíček

TISK č. 12153

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 67

12. Ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky "IS pořizování 

územně plánovací dokumentace"

- radní Vašíček

TISK č. 12155

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 68

13. Ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky "IS 

pořizování územně plánovací dokumentace"

- radní Vašíček

TISK č. 12156

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 69

14. Ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky "Provozní podpora 

informačního systému PROXIO"

- radní Vašíček

TISK č. 12163

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 70

15. Ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky 

"Provozní podpora informačního systému PROXIO"

- radní Vašíček

TISK č. 12164

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 71



19

16. Ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky "Mapový redakční 

systém"

- radní Vašíček

TISK č. 12165

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 72

17. Ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky 

"Mapový redakční systém"

- radní Vašíček

TISK č. 12166

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 73

18. K návrhu směny části pozemku parc.č. 143/18 o výměře 69 m2 v k. ú. Malá Chuchle, 

zapsaného v KN na LV 148 za část pozemku parc.č. 143/22 o výměře 69 m2 v k. ú. Malá 

Chuchle, zapsaného v KN na LV 112

- radní Vorlíčková

TISK č. 11393

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 74

19. K žádosti městské části Praha 18 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků parc.č. 

777/2 a parc.č. 786/1 v k.ú. Letňany z vlastnictví České republiky - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské 

části Praha 18, předložené podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/200 Sb. hl. m.

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

12/2004 Sb. hl. m. Prahy

- radní Vorlíčková

TISK č. 11929

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 75

20. K návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k. ú. Hostivař z vlastnictví společnosti 

Bytový a obchodní komplex Hostivař, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy

- radní Vorlíčková

TISK č. 11470

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 76



20

21. K návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k. ú. Újezd z vlastnictví 

společnosti JMH Development, a.s., se sídlem Praha 4, Újezd, Nad Náhonem 161, PSČ 

149 00, IČO 25854119, do vlastnictví hlavního města Prahy

- radní Vorlíčková

TISK č. 11063

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 77

22.  K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2624/12 o výměře 175 m2 a parc. č. 
2624/15 o výměře 324 m2  k.ú. Žižkov z vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do 
vlastnictví hlavního města Prahy

- radní Vorlíčková

TISK č. 11662

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 78

23. K návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 1366/15 k. ú. Vokovice o výměře 11 m2

- radní Vorlíčková

TISK č. 11155

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 79

24. K návrhu na schválení udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti

- radní Vorlíčková

TISK č. 11930

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 80

25. K výpůjčce prostor v Rezidenci primátora společnosti CZECH-IN s.r.o.
- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

TISK č. 12131

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 81

26. K návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2014 v kap. 02

(v rámci schváleného rozpočtu na stavbu snížení položky rozpočtu 6121 - stavební práce 

a navýšení položky 6130 - výkupy pozemků k zajištění úhrady pozemků schválených 

v ZHMP)

- Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

TISK č. 12140

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 82



21

27. Ke zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 

činností MHMP za období od 11. 12. 2013 do 17. 12. 2013

- Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP

TISK č. 11991

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 83

28. K návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 

2014

- 1. náměstek primátora Vávra

TISK č. 12108

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 84

29. K objednávce externí poradenské služby pro potřeby odboru RFD MHMP

- náměstek primátora Nouza

TISK č. 12142

Schváleno

Usnesení Rady HMP č. 85

Bod č. 28.
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :     
(13.46 – 13.52)

V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.   

Na základě doporučení náměstka primátora Nouzy bylo po formálních úpravách 
materiálu schváleno usnesení Rady HMP č. 56 k informaci:
K žádosti Ing. Václava Kroutila, ředitele příspěvkové organizace Lesy hl. Prahy, o 
uvolnění z funkce ředitele organizace
Pro hlasovalo 7 radních, zdrželi se 2 radní, 1 radní byl nepřítomen – radní 
Vorlíčková.  

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena:
1. s odpovědí náměstka primátora Novotného na podnět ze dne 12. 12. 2013 

na 33. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy M. Veselého ve věci návrhu 
na zavedení registru stanovisek a rozhodnutí odboru památkové péče MHMP

2. s odpovědí náměstka primátora hl. Prahy Nouzy na interpelaci P. Vacha na ZHMP 
ze dne 12. 12. 2013 ve věci písemného vyjádření ke stavbě Pražského okruhu, části 
511 Běchovice – dálnice D1

3. s odpovědí radní Štvánové na interpelaci starostky Prahy 6, M. Kousalíkové 
z 33. Jednání ZHMP dne 12.12.2013 ohledně umístění SMŠ, Praha 4, Horáčkova 1

4. s odpovědí radního Pařízka starostce Prahy 6, M. Kousalíkové na důvod realizace
stavby „Rekonstrukce stropní desky stanice metra Dejvická“



22

5. s odpovědí radního Pařízka starostce Prahy 6, M. Kousalíkové ve věci 
problematiky termínu dokončení stavby trasy metra V. A

6. s odpovědí radní Vorlíčkové na interpelaci Mgr. Semelové 33/2 ze dne 12. 12. 2013 
ohledně vyloučení sdružení uchazečů: ID Stavby group s.r.o.

7. s odpovědí Ing. Svobody, ředitele SVM MHMP na žádost Ing. Matúškové 
o vyloučení pohledávky včetně příslušenství ze seznamu pohledávek.

8. s dopisem J. Urbanové primátorovi hl. m. Prahy RNDr. Hudečkovi, PhD. ohledně  
stížnosti ve věci nesouhlasu s odmítnutím zahájení správního řízení – sdělení 
ředitele Ing. Trnky č.j. S-MHMP 1467403/13

9. s dopisem A. Udženija, členky ZHMP radnímu Novotnému ve věci interpelace 
ohledně problematiky Muzea Jana a Medy Mládkových, Muzea KAMPA

10. s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 863 - 1003

K informaci členové Rady HMP obdrželi:  

Informace o změnách Opencard  v roce 2014

- radní Vašíček

TISK č. 09641

Informace o postupu realizace stavby Provozní úsek metra V. A Dejvická - Motol 

- radní Pařízek

TISK č. 12146

Informace pro Radu hlavního města Prahy o podaných trestních oznámeních

- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

TISK č. 12074

Informace pro Radu hlavního města Prahy o rozhodnutí Městského státního zastupitelství v 

Praze ve věci stížnosti hl. m. Prahy proti usnesení policejního orgánu

- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

TISK č. 11883

Informace o vypsaných veřejných zakázkách ke dni 31. 12. 2013

- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

TISK č. 12075

O aktualizaci ratingového hodnocení hl. m. Prahy agenturou Standard & Poor´s - prosinec 

2013

- 1. náměstek primátora Vávra

TISK č. 12091

K žádosti Ing. Václava Kroutila, ředitele příspěvkové organizace Lesy hl. Prahy, o 

uvolnění z funkce ředitele organizace

- náměstek primátora Nouza

TISK č. 12203



23

2. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš 
Hudeček, Ph.D. ve 13.55 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 31 až č. 85 jsou součástí tohoto zápisu.
      

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  
                                                           primátor hl. m. Prahy      
                                            
  

                                                                    Jiří Vávra                              
                                                  I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka :                                                                          Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová
                                          

                                                                                                  Mgr. Ludmila Štvánová
                                                                                                   radní hl. m. Prahy

                                                                                     
                                                                                                  Ing. Jiří Pařízek
                                                                                                   radní hl. m. Prahy     




